
Verordening tot wijziging van de Parkeerverordening gemeente Groningen 

2019 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN, 

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 

  

Gelet op artikel 225 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

  

de Verordening tot wijziging van de Parkeerverordening gemeente Groningen 2019 vast te stellen. 

Artikel I   
Aan artikel 5 (vergunningen) een onderdeel toe te voegen dat als volgt komt te luiden: 

n. Parkeervergunning voor vrijwilligers en medewerkers van maatschappelijke organisaties in dat 

gebied,  ten behoeve van bezoek (maatschappelijke parkeervergunning). 

Artikel II   
Artikel 2 onderdeel a. komt na wijziging als volgt te luiden: 

a. voor het aanvragen en verlenen van parkeervergunningen zoals bedoel in artikel 5; 

Artikel III   
Artikel 7 komt na wijziging als volgt te luiden: 

  

Artikel 7 Intrekkings- en wijzigingsgronden 

  

Het college kan een vergunning intrekken of wijzigen: 

a. wanneer de aanvrager niet voldoet aan de in de Nadere regels op de parkeerverordening Gemeente 

Groningen 2019 gestelde criteria voor vergunningverlening; 

b. wanneer zich een wijziging voordoet in een van de omstandigheden die relevant waren voor het 

verlenen van de vergunning; 

c. wanneer voor het desbetreffende gebied het stelsel van vergunningen komt te vervallen of wordt 

gewijzigd; 

d. wanneer aanvrager niet of niet tijdig aan zijn betalingsverplichting voldoet; 

e. wanneer blijkt dat bij de aanvraag van de vergunning onjuiste gegevens zijn verstrekt; 

f. wanneer vergunninghouder handelt in strijd met de aan de vergunning verbonden voorschriften; 

g. om redenen van algemeen belang. 

Artikel IV   
Inwerkingtreding 

Deze wijziging van de Parkeerverordening gemeente Groningen 2019 treedt in werking op 1 juli 2023. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 17-05-2023. 

Burgemeester, 

Koen Schuiling 

Secretaris, 

Christien Bronda 

Nr. 244876 

GEMEENTEBLAD 7 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2023 nr. 244876 7 juni 2023 1 


